
قائم مقام تولیت 
ــدس  آســــتــــان قـ
ــوی گــفــت:  ــ ــ رضـ
ــــس جــامــع  ــل اطــ
ــا  مـــــوقـــــوفـــــات ب
هدف یکپارچه سازی اطلاعات موقوفات 
حضرت رضــا)ع( در سطح کشور تا پایان 

سال ۱۴۰۱ به بهره برداری می رسد.

بانک جامع موقوفات ◾
به گزارش آستان نیوز، دکتر مالک رحمتی 
در بازدید از بخش های معاونت امــلاک و 
اراضی بنیاد بهره وری موقوفات آستان قدس 
رضوی گفت: یکی از نیازمندی های آستان 
قدس رضوی، اطلس جامع موقوفات است 
که موضوع آن از چند سال گذشته مطرح 
شده و در حال حاضر نیز زیرساخت های 
لازم برای تحقق آن نظیر بایگانی دیجیتال، 
GIS و سامانه های هوشمند امروز در آستان 
قــدس رضــوی یا فراهم شــده و یا در حال 
اجراست.او ادامه داد: با راه اندازی اتاق رصد 
)مانیتورینگ( امــلاک و اراضــی به همراه 
اطلس جامع موقوفاتی، تمامی فرایندها 

تحت رصد و کنترل قرار خواهد گرفت.
رحمتی اطلس جامع موقوفات را یکی از 
اولویت های آستان قدس رضوی برشمرد 
و هــدف از ایــجــاد ایــن اطــلــس را تعیین 

تکلیف اراضی موقوفاتی و یکپارچه سازی 
اطــلاعــات در آســتــان مــقــدس حضرت 

رضا)ع( عنوان کرد.

تلاش برای افزایش رضایت مردم ◾
قائم مقام تولیت آستان قدس افزود: هیچ 

زمینی در آستان قدس نباید بدون برنامه 
و نقشه راه باشد. در حال حاضر مشهد 
ناحیه بندی شده، کمیسیون مشارکت ها 
شکل گرفته و معاونت های عمران و املاک 
به کمک آمــده انــد که نتیجه آن افزایش 
بهره وری است. زمانی می توانیم بگوییم 

زمینی رها شده نیست که اطلس جامع 
موقوفاتی پیاده شــده و متناسب با آن، 
کــاربــری هــا و محل های استفاده اراضــی 
همچون توسعه شهری، حریم شهری، 
کشاورزی یا باغی بودن و... مشخص شود.

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی با 

اشاره به ضرورت برنامه ریزی برای افزایش 
بــهــره وری اراضــی تصریح کــرد: معاونت 
املاک و اراضی، بخشی است که به مردم 
و مستأجران خدمات ارائــه می کند؛ بر 
این اساس هر چه هوشمندسازی در این 
بخش تقویت شود، افزایش رضایت مردم 

را به دنبال خواهد داشت. 

قدمت 800 ساله ◾
رحمتی تهیه و تدوین کتابچه ضوابط 
و دستورالعمل امــلاک و اراضــی آستان 
قــدس رضــوی را یکی دیگر از اقــدام هــای 
ارزشــمــنــد مــعــاونــت امــــلاک و اراضـــی 
ــوزه از قدمتی  دانــســت و گــفــت: ایــن حـ
حدود ۸۰۰ ساله برخوردار است که در آن 
هزاران دستورالعمل و امریه موج می زند 
ــن کتابچه  بنابراین تصویب و ابـــلاغ ای
موجب می شود دستورالعمل ها تعیین 
تکلیف و یکنواخت تر شــده و مسیرها 

هموارتر شود.
ــه داد: تهیه و تصویب کتابچه  او ادامـ
ضوابط و دستورالعمل امــلاک و اراضی 
که به اندازه بایگانی دیجیتال برای آستان 
قــدس حائز اهمیت اســت، باید تا آخر 

امسال به پایان برسد.
رحمتی خطاب به حاضران جلسه گفت: 
هر چقدر می توانید در کار مردم و در نحوه 

ارتباط مردم با این معاونت سهولت ایجاد 
کنید، امری که پس از وجود بارگاه حضرت 
رضا)ع( برای این آستان سرمایه اجتماعی 

دیگری را به ارمغان می آورد.

مــحــرومــیــت زدایــی و رونـــق اقتصادی  ◾
در سرخس

قائم مقام تولیت آستان قــدس رضوی 
همچنین در جلسه هیئت مدیره مؤسسه 
منطقه ویژه اقتصادی سرخس که با هدف 
ــاره مهم ترین  ــ بــررســی و تــبــادل نظر درب
مسائل جــاری و برنامه های آیــنــده این 
مؤسسه بــرگــزار شــد گفت: شهرستان 
سرخس و منطقه ویــژه اقتصادی آن از 
اولویت های اصلی آستان قدس در بحث 
اشتغال زایی، محرومیت زدایی و ایجاد 

رونق اقتصادی به  شمار می رود.
ــاره بــه تــرانــزیــت به   مالک رحمتی بــا اشـ
عنوان یکی دیگر از اولویت ها در منطقه 
ویـــژه اقــتــصــادی ســرخــس تصریح کــرد: 
رویکرد جدید مدیریت منطقه در موضوع 
تــرانــزیــت و تمرکز بــر مــحــور حمل ونقل 
ــد آمــارهــای  ــت و رشـ ریــلــی، مــثــبــت اسـ
ترانزیتی و تخلیه و بارگیری نیز گویای 

همین مطلب است. 
وی ادامــه داد: با ایجاد زیرساخت های 
مــتــعــدد زمــیــنــه جـــذب ســرمــایــه گــذاران 
خارجی به ویژه از کشورهایی نظیر چین 
ــراهــم شــده  ــه در ایـــن منطقه ف و روســی
اســت و امــیــدواریــم بــا تکمیل فرایندها 
در حـــوزه تــرانــزیــت، طــی دو ســال آینده 
شاهد افزایش ترانزیت و صادرات تا مرز 

۱۰میلیون تن در سال باشیم.

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی خبر داد

j بهره برداری از اطلس جامع موقوفه های حضرت رضا

خبرخبر
امروزامروز

ستایشگران خورشید
در آستانه اربعین حسینی و دهــه آخــر مــاه صفر، به 
همت معاونت تبلیغات اسلامی آستان قدس رضوی، از 
بسته محتوایی اشعار آیینی ویژه این ایام رونمایی شد. 
این مراسم با حضور جمعی از شاعران و مداحان اهل 
بیت)ع( در حرم مطهر رضوی برگزار شد و حاضران پس 

از رونمایی از این بسته محتوایی، پوستر آن را به یادگار 
امضا کردند. 

علیرضا خاکساری، مسئول کــارگــروه شعر و محتوای 
آیینی حرم مطهر رضــوی در این مراسم گفت: رسالت 
این کارگروه، تولید و گزینش اشعار خاص است و تلاش 

می کنیم محتوایی در شأن این مناسبت ها و متناسب با 
نیاز جامعه گردآوری کنیم. بسته اشعار ویژه دهه پایانی ماه 
صفر شامل اشعار شاعران معاصر و شاعران قدیمی است 
و سعی شده در آن ها به موضوعاتی همچون شهادت، 

صبر، ایثار، امیدآفرینی، عفاف، غیرت و... اشاره شود.

وی استقبال مداحان از بسته شعر ماه محرم که پیش 
از این رونمایی شده بود را چشمگیر ارزیابی کرد و افزود: 
کارگروه شعر و محتوای آیینی حرم مطهر رضوی برای 
سایر مناسبت ها نیز بسته های محتوایی مشابه خواهد 

داشت.

خدمت
   ایجاد شبکه نخبه خادمیاری

نخستین همایش بین المللی »فعالیت های 
داوطلبانه فرصتی برای پویاسازی و توسعه 

خدمات در کتابخانه ها، موزه ها و مراکز 
آرشیوی« دیروز چهارشنبه در کتابخانه 

مرکزی آستان قدس رضوی برگزار شد. 
این همایش اهدافی همچون همسوسازی 
خادمیاران با اهداف و رسالت های علمی- 
فرهنگی آستان قدس رضوی، بازشناسی 
نقاط ضعف، قوت، فرصت ها و تهدیدهای 

خادمیاران، تغییر نگرش واقفان و خیران 
نسبت به مفهوم وقف و نذر و تشویق آنان 

برای توسعه فعالیت های فرهنگی، ترویجی 
و... را دنبال کرده است.عبدالحمید طالبی، 

رئیس سازمان علمی و فرهنگی آستان قدس 

رضوی در این همایش، ایجاد شبکه نخبه 
خادمیاری را راهکاری برای بهره مندی 

از چهره های برتر علمی در عرصه 
خدمت رسانی به زائران حرم مطهر رضوی 

عنوان کرد.
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هیچ زمینی در آستان قدس نباید بدون برنامه و نقشه راه باشد. در حال حاضر 
مشهد ناحیه بندی شده، کمیسیون مشارکت ها شکل گرفته و معاونت های عمران 
و املاک به کمک آمده اند که نتیجه آن افزایش بهره وری است. زمانی می توانیم 

بگوییم زمینی رها شده نیست که اطلس جامع موقوفاتی پیاده شده باشد.
گزيدهگزيده

الزاهد 
فی الدنیا 
من لم 
یغلب 
الحرام 
صبره و 
لم یشغل 
الحلال 
شکره
 زاهد در دنیا 
کسی است که حرام 
بر صبرش غلبه نکند 
 و حلال 
از شکرش باز ندارد.


